«5.º Ordinario prædicto fas esse, si ita quoque expedire judicaverit, ad dispensationis executionem delegare alium Ordinarium, eum præsertim in cujus diœcesi sponsi actu degunt.» (Véase la nota del núm. 3086.)

«Advertendum tamen quod, dice Ninzatti, tomo 2, núm. 1604, si novus Ordinarius alteri in officio succedens inveniatur aliquam dispensationem, in cujus executione aliquid jam egerit ejus antecessor (v. gr., quia verificationem causarum jam peregerit et separationem sponsorum imposuerit) debet ipse executionem ab initio ita suspicere, perinde ac si antecessor nihil in eo negotio jam fecisset, id est, quasi res omnino adhuc integra esset. Constat. ex decis. S. Pœnit., 3 Apr. 1886.»\*

3132. El Sr. Carbonero y Sol, en la pág. 819, transcribe una resolución de fecha reciente, en que la S. Penitenciaria resuelve varias dudas propuestas por el obispo de Gante.

«Illustrissimus dominus episcopus Gandavensis humiliter petit a Sacra Pœnitentiaria solutionem sequentium dubiorum:

«I. Utrum officialis, qui simul est vicarius generalis, dispensationes a Sacra Pœnitentiaria vel a Dataria ad Ordinarium loci directas exequi possit absque ulla delegatione Epis-

copi, ex eo solum quod sit vicarius generalis, adeoque una cum Episcopo persona?

«II. Utrum officialis, qui simul est vicarius generalis, hoc ipso titulo absque ulla delegatione Episcopi dispensationes a Pœnitentiaria vel a Dataria concessas exequi valeat, quando istæ ad Episcopum directæ sunt?

«III. Si autem vicarius generalis potestatem, de qua in duobus prædictis dubiis agitur, non habet, quæritur utrum Episcopus vicario generali semel pro semper speciale mandatum committere possit, vi cujus omnes futuras dispensationes, quæ, casu occurrente a Summo Pontifice petentur, absque ullo ulteriori Episcopi interventu exequi valeat?

«IV. In diœcesi Gandavensi consuetudo obtinet, ut auctoritate episcopali constituatur vicarius generalis officialis nec non et vicegerens officialis, quid quoad causas matrimoniales, eandem potestatem habet ac ipse vicarius generalis officialis. Quæritur, utrum Episcopus huic vicegerenti officiali, qui simul non est vicarius generalis, semel pro semper, speciale mandatum committere possit, vi cujus omnes dispensationes à Sacra Pœnitentiaria vel a Dataria concessas, et vel ad Episcopum, vel ad ordinarium, vel ad officialem directas, absque ulla ulteriori delegatione exequi valeat æque ac ad ipsum vicegerentem directæ forent?

«V. Utrum locus detur petitioni sanationis in radice in casu, quo prædictæ facultates vel vicario generali vel isti vicegerenti, de quo supra committi non potuerint, quum tamen ex generali Episcopi delegatione ad minus per semisæculum eas in diœcesi Gandavensi exercuerint. Vel potius an praxis allegata, quam successivi Episcopi diœcesis Gandavensis per dimidium ad minus sæculum secuti sunt, legitimam consuetudinem induxerit?